



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD
DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

2023 | 450° de la Fundación de Santa Fe de la Vera Cruz
40° Aniversario de la Restauración de la Democracia.

DECRETO D.M.M. – SEC. DE INFRAESTRUCTURA Y G. HÍDRICA - AÑO 2023 - N°

00037

ANEXO

LICITACION PÚBLICA N° 17/2021 OBRA: "PAVIMENTACIÓN Y DESAGÜES PLUVIALES EN CALLE 1° DE MAYO ENTRE GORRITI Y CALLE RISSO"							
AMPLIACION Y READECUACION DE OBRA N° 1- Planilla Final							
COMPUTO Y PRESUPUESTO							
ITEMS A AMPLIAR							
septiembre 2022							
ITEM N°	DENOMINACION	UNIDAD	CANTIDAD	PREGO UNITARIO	PREGO TOTAL	INCID. % EN LA OBRA	% VARIACION DEL ITEM
RUBRO OBRAS PLUVIALES							
1.3	Remoción de pavimento asfáltico.	m2	1149.15	\$ 647.99	\$ 744,637.71	0.32%	22.80%
1.4	Movimiento de suelos, saneamiento y traslado de suelo (pav H° + rampas de vinculación).	m2	96.59	\$ 795.44	\$ 76,831.55	0.03%	0.63%
1.7	Subbase de suelo-arena-cemento, de 18 cm de espesor.	m2	44.44	\$ 1,296.19	\$ 57,602.68	0.02%	2.08%
1.11	Pavimento de H° de 18 cm de espesor.	m2	51.39	\$ 6,283.37	\$ 322,902.38	0.14%	2.51%
RUBRO OBRAS DE DESAGÜES PLUVIALES							
2.6	Bocas de registro de HPA° tipo para conducto rectangular.	unidad	1.00	\$ 388,650.95	\$ 388,650.95	0.17%	12.50%
RUBRO OBRAS COMPLEMENTARIAS							
3.2	Baldosas para rampas especiales.	m2	29.49	\$ 2,877.75	\$ 84,836.07	0.04%	8.77%
SUBTOTAL 1					\$ 1,675,461.35	0.72%	
ITEMS A REDUCIR							
RUBRO OBRAS PLUVIALES							
1.2	Rotura y remoción de pavimento de Hormigón.	m2	30.06	\$ 1,551.67	\$ 46,643.20	0.02%	2.32%
1.5	Estabilizado granular con incorporación de cemento, de 15cm de espesor para base o rampas de transición.	m2	7.92	\$ 1,245.89	\$ 9,867.45	0.00%	0.67%
1.6	Subbase de suelo-arena-cemento, de 15 cm de espesor.	m2	121.60	\$ 1,163.43	\$ 141,473.09	0.06%	1.06%
1.8	Subbase de RDC de 200 kg de 15cm de espesor.	m2	27.11	\$ 2,090.45	\$ 56,672.10	0.02%	7.86%
1.9	Rampa de transición asfáltica.	m2	98.80	\$ 3,534.08	\$ 348,460.29	0.15%	35.72%
1.10	Pavimento de H° de 15 cm de espesor.	m2	837.91	\$ 5,682.10	\$ 4,761,088.41	2.04%	7.62%
1.12	Losas de H° para reconstrucción de pavimento.	m2	66.62	\$ 6,485.73	\$ 433,376.48	0.19%	19.37%
1.13	Cordones de HPA°, rectos o curvos.	ml.	342.37	\$ 2,549.64	\$ 872,920.25	0.37%	13.53%
RUBRO OBRAS DE DESAGÜES PLUVIALES							
2.1	Provisión, acarreo y colocación de caños de HPA° de 0,40m de diámetro. Incluye excavación, tapada y compactación.	ml.	44.30	\$ 16,753.20	\$ 742,166.76	0.32%	8.13%
2.2	Provisión, acarreo y colocación de caños de HPA° de 0,60m de diámetro. Incluye excavación, tapada y compactación.	ml.	54.20	\$ 25,391.32	\$ 1,376,209.54	0.59%	7.69%
2.4	Conducto rectangular simple vano de HPA° (B:1,50-H:0,80).	ml.	28.30	\$ 88,898.73	\$ 2,515,834.06	1.08%	5.90%
2.5	Bocas de registro de HPA° tipo para conducto circular.	unidad	1.00	\$ 330,505.37	\$ 330,505.37	0.14%	8.33%
2.7	Bocas de tormenta de un tramo.	unidad	2.00	\$ 248,648.21	\$ 493,296.42	0.21%	9.09%
2.8	Muro cabezal de HPA° para acometidas de cunetas.	unidad	1.00	\$ 120,518.51	\$ 120,518.51	0.05%	2.56%
RUBRO OBRAS COMPLEMENTARIAS							
3.1	Rampas especiales (Vados).	unidad	8.00	\$ 67,498.92	\$ 539,991.36	0.23%	9.52%
3.3	Solado de hormigón peinado.	m2	837.48	\$ 2,549.55	\$ 2,135,197.13	0.92%	49.85%
3.5	Señalización horizontal. Sendas peatonales.	m2	16.08	\$ 5,576.13	\$ 89,664.17	0.04%	2.52%
SUBTOTAL 2					\$ 15,015,884.59	6.44%	
TOTAL A AMPLIAR (1-2)					\$ -13,338,423.24	-5.72%	
MONTO VIGENTE DE CONTRATO					\$ 233,245,265.93		
NUEVO MONTO DE CONTRATO					\$ 219,906,842.69		